АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № _____________
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино  Московской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 №4544-п, решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4953-п, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно - счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ступино Московской области Жукова М.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области							          С.Г. Мужальских

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от ______________ № __________

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области
«Формирование современной комфортной городской среды»
(далее – муниципальная программа)

1. Часть 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
1. Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» (далее - муниципальная программа)
	Координатор муниципальной  программы
	Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Жуков М.В.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства» городского округа Ступино Московской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027 гг.

	Цели муниципальной программы
	1.Повышение качества и комфортности городской среды в городском округе Ступино Московской области.
2.Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах в городском округе Ступино Московской области

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. Подпрограмма I «Комфортная городская среда»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства» городского округа Ступино Московской области

	2. Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства» городского округа Ступино Московской области

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня благоустройства территорий городского округа Ступино Московской области, а также способствующих улучшению архитектурно-художественного облика округа и созданию современной среды для жизни с учетом исторической застройки и природных ландшафтов, оказанию услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, комфортному отдыху и укреплению здоровья граждан в природной среде, использованию водных объектов общего пользования для рекреационных целей, комплексному и устойчивому развитию в части привлечения населения к здоровому образу жизни через развитие уличной детской игровой инфраструктуры, комфортному передвижению по населенным пунктам в вечерне-ночное время.

	2. Создание благоприятных и безопасных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, комплексная модернизация объектов общего пользования на дворовых территориях, обеспечение современного качества внутриквартальных проездов, пешеходной сети.

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	346 259,60
	193 026,89
	153 232,71
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	285 397,57
	107 786,71
	53 392,88
	38 431,10
	85 786,88
	0,00

	Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области
	4 784 429,10
	1 079 098,46
	1 337 419,95
	846 482,03
	859 428,66
	662 000,00

	Внебюджетные источники
	139 202,00
	29 120,00
	52 738,00
	29 344,00
	28 000,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе по годам реализации
	5 555 288,27
	1 409 032,06
	1 596 783,54
	914 257,13
	973 215,54
	662 000,00

	Подпрограмма I «Комфортная городская среда»

	Средства федерального бюджета
	346 259,60
	193 026,89
	153 232,71
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	250 112,80
	81 011,04
	52 108,88
	32 490,00
	84 502,88
	0,00

	Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области
	742 385,60
	260 819,15
	404 532,46
	44 496,87
	32 537,12
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме I, в том числе по годам реализации
	1 338 758,00
	534 857,08
	609 874,05
	76 986,87
	117 040,00
	0,00

	Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	35 284,77
	26 775,67
	1 284,00
	5 941,10
	1 284,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Ступино  Московской области
	4 042 043,50
	818 279,31
	932 887,49
	801 985,16
	826 891,54
	662 000,00

	Внебюджетные источники
	139 202,00
	29 120,00
	52 738,00
	29 344,00
	28 000,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме II, в том числе по годам реализации
	4 216 530,27
	874 174,98
	986 909,49
	837 270,26
	856 175,54
	662 000,00

».

2. В части 3 муниципальной программы подпункт 8 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Замена детских игровых площадок

	Приоритетный
Отраслевой показатель
	Единица
	5
	7
	8
	4
	4
	4
	МКУ «Управление благоустройства»
	2.01.20

».
3. Часть 8 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
8. Паспорт подпрограммы II
«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области»
	Координатор муниципальной  подпрограммы
	Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Жуков М.В.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства» городского округа Ступино Московской области

	Сроки реализации подпрограммы
	2023 – 2027 гг.

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс.руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	35 284,77
	26 775,67
	1 284,00
	5 941,10
	1 284,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	4 042 043,50
	818 279,31
	932 887,49
	801 985,16
	826 891,54
	662 000,00

	Внебюджетные источники
	139 202,00
	29 120,00
	52 738,00
	29 344,00
	28 000,00
	0,00

	Всего по подпрограмме, в том числе по годам реализации
	4 216 530,27
	874 174,98
	986 909,49
	837 270,26
	856 175,54
	662  000,00

».
4. В части 8.1 муниципальной программы:
4.1 Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«
	2
	Основное мероприятие 01
Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027

Итого

	3 955 143,31
	831 188,96
	906 456,65
	767 624,21
	787 873,49
	662 000,00

	Средства бюджета Московской области
	25 023,93
	16 514,83
	1 284,00
	5 941,10
	1 284,00
	0,00

	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	3 930 119,38
	814 674,13
	905 172,65
	761 683,11
	786 589,49
	662 000,00

».
4.2 Подпункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«
	2.6.
	Мероприятие 01.16.
Содержание общественных пространств (за исключением парков культуры и отдыха)
	2023-2027

Итого

	1 246 882,49
	146 370,73
	351 522,25
	269 239,53
	309 749,98
	170 000,00
	МКУ «Управление благоустройства»; МКУ «Благоустройство»

	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	1 246 882,49
	146 370,73
	351 522,25
	269 239,53
	309 749,98
	170 000,00

	Обеспечено содержание общественных пространств (за исключением парков культуры и отдыха), тыс. кв. м.

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	378,45
	396,89
	378,45
	399,48
	399,48
	399,48
	378,45
	378,45
	378,45
	378,45

».
5. Часть 8.3.3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
8.3.3 Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.20 Замена и модернизация детских игровых площадок
Подпрограммы II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области»
	№ п/п
	Наименование объекта, сведения о регистрации права собственности, адрес объекта
	Мощность /
прирост
мощности
объекта строительства (кв.
метр, погонный
метр, место, койко-место
и так далее)
	Направление инвестирования (строительство/реконструкция)
	Сроки проведения работ
	Открытие объекта / завершение работ
	Предельная стоимость объекта капитального строительства /
работ (тыс. руб.)
	Профинансировано на 01.01.23  (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Финансирование (тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию объекта/до завершения работ (тыс.руб.)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Московская обл., г. о. Ступино, п. Усады, ул. Пролетарская, д. 6, 8, 10

	Работы по благоустройству
	01.03.23-15.10.23
	10.2023
	1 922,72
	0,00
	Итого
	1 922,72
	1 922,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	1 922,72
	1 922,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Московская обл., г. о. Ступино, г. Ступино, ул. Андропова, д. 69/71, ул. Бахарева, д. 16/73

	Работы по благоустройству
	01.03.23-15.10.23
	10.2023
	2 561,50
	0,00

Итого

	2 561,50
	2 561,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	2 561,50
	2 561,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Московская обл., г. о. Ступино,  г. Ступино, ул. Левая Пойма, д.19

	Работы по благоустройству
	01.03.23-15.10.23
	10.2023
	2 001,11
	0,00

Итого

	2 001,11
	2 001,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	2 001,11
	2 001,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4

	Московская обл., г. о. Ступино,  г. Ступино, Проспект Победы, д.53,55,57

	Работы по благоустройству
	01.03.23-15.10.23
	10.2023
	2 287,85
	0,00
	Итого
	2 287,85
	2 287,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	2 287,85
	2 287,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Московская обл., г. о. Ступино, рп. Жилево, ул. Комсомольская, д. 5

	Работы по благоустройству
	01.03.23-15.10.23
	10.2023
	3 394,95
	0,00

Итого

	3 394,95
	3 394,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	3 394,95
	3 394,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Московская обл., г. о. Ступино, г. Ступино, ул. Есенина, д.60,62

	Работы по благоустройству
	01.03.23-15.10.23
	10.2023
	1 632,36
	0,00
	Итого
	1 632,36
	1 632,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	1 632,36
	1 632,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Московская область, г.о. Ступино, д. Госконюшня, ул. Почтовая, д. 4,6

	Работы по благоустройству
	01.03.23-15.10.23
	10.2023
	2 128,30
	0,00
	Итого
	2 128,30
	2 128,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	2 128,30
	2 128,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	г.о. Ступино, д. Дубнево, ул. Новые дома, д.15, д.17
(воркаут)
	150 кв.м.
	Работы по благоустройству
	01.03.24-15.10.24
	10.2024
	2 025,57
	0,00
	Итого
	2 025,57
	0,00
	2 025,57
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	2 025,57
	0,00
	2 025,57
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	г.о. Ступино, д. Дубнево, ул. Новые дома, д.19, д.21
	150 кв.м.
	Работы по благоустройству
	01.03.24-15.10.24
	10.2024
	3 384,47
	0,00

Итого

	3 384,47
	0,00
	3 384,47
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	3 384,47
	0,00
	3 384,47
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	г.о. Ступино, п. Михнево, ул. Кирова, 25, ул. Фрунзе 24/23А
	150 кв.м.
	Работы по благоустройству
	01.03.24-15.10.24
	10.2024
	3 414,84
	0,00

Итого

	3 414,84
	0,00
	3 414,84
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	3 414,84
	0,00
	3 414,84
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	г.о.Ступино, д.Алфимово, ул. Новоселов, д.4,6
	150 кв.м.
	Работы по благоустройству
	01.03.24-15.10.24
	10.2024
	4 407,28
	0,00

Итого

	4 407,28
	0,00
	4 407,28
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	4 407,28
	0,00
	4 407,28
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	г.о. Ступино, ст.Кашира, ул.Новотроицкая
	150 кв.м.
	Работы по благоустройству
	01.03.24-15.10.24
	10.2024
	4 351,58
	0,00

Итого

	4 351,58
	0,00
	4 351,58
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	4 351,58
	0,00
	4 351,58
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	г.о. Ступино, д.Кануново
	150 кв.м.
	Работы по благоустройству
	01.03.24-15.10.24
	10.2024
	4 325,92
	0,00

Итого

	4 325,92
	0,00
	4 325,92
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	4 325,92
	0,00
	4 325,92
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	г.о. Ступино, Ступино, ул.Тургенева 7,9, ул.Пушкина, д.24 (воркаут)
	100 кв.м.
	Работы по благоустройству
	01.03.24-15.10.24
	10.2024
	2 610,26
	0,00

Итого

	2 610,26
	0,00
	2 610,26
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	2 610,26
	0,00
	2 610,26
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	г.о.Ступино, с.Ситне-Щелканово, ул. Мира, д.8,10,12
	200 кв.м.
	Работы по благоустройству
	01.03.24-15.10.24
	10.2024
	4 781,58
	0,00

Итого

	4 781,58
	0,00
	4 781,58
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	4 781,58
	0,00
	4 781,58
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Не распределено
	0,00
	Итого
	48 745,61
	0,00
	745,61
	16 000,00
	16 000,00
	16 000,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	48 745,61
	0,00
	745,61
	16 000,00
	16 000,00
	16 000,00

	ВСЕГО по мероприятию :
	0,00
	Итого
	93 975,90
	15 928,79
	30 047,11
	16 000,00
	16 000,00
	16 000,00

	0,00
	Средства бюджета г.о. Ступино Московской области
	93 975,90
	15 928,79
	30 047,11
	16 000,00
	16 000,00
	16 000,00

Справочная таблица:

	Количество объектов
	Всего, в т.ч. по годам реализации:
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	вводимых, ед.
	27
	7
	8
	4
	4
	4

	открываемых, ед.
	27
	7
	8
	4
	4
	4

».

image1.png